



## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## прика3

26 pelpase 2020

No 288 -09

## г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному образовательному учреждению высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет» (пункт 2.4)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве науки Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 07 2015 года  $N_{\underline{0}}$ 02-04/05/15 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» (с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными исполнительными учреждениями И органами государственной власти Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 12 марта № 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных государственными услуг, оказываемых унитарными предприятиями, государственными учреждениями и исполнительными органами государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных предоставляемых государственными учреждениями услуг, образования Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 27 августа 2019 года № 531/19 «Облутверждении Порядка расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными Лутанской Народной образовательными (учреждениями) организациями Республики», на основании письма-ходатайства Государственного образовательного

КОПИЯ ВЕРНА
Министерство образования и науки
Луганской Народной Республики
Отдел по вопросам государстванной
гражданской олужбы и кодров

Trabuni enemerce

U.B. Kagnus Can

учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной «Донбасский государственный технический университет» от Республики 25 февраля 2020 года № 276-016/69, согласно смете, экономического и правового обоснования установленной стоимости платных услуг, предоставленных Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный университет», протокола заседания Комиссии Министерства и науки Луганской Народной Республики по рассмотрению образования предоставляемых вопросов утверждении стоимости платных услуг, образовательными организациями (учреждениями) Луганской Республики, находящихся в ведении Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 26 февраля 2020 года № 17, приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет» согласно пункта 2.4 Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики февраля OT 02 2016 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями).
- 2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет» разместить информацию стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской Народной Республики.
- 3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет».

Министр образования и науки Луганской Народной Республики

С.А. Цемкало

КОПИЯ ВЕРНА

Министерство образования и науки Луганской Народной Республики Отдел по вопросам государстванной гражданской службы и кадров

УТВЕРЖДЕНА приказом Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от «<u>16</u>» феврале 2020 года № <u>188-09</u>

## Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями) определены нижеследующие платные услуги и их стоимость.

№ пункта	Наименование услуг	Стоимость платной услуги, (рос.руб.)
1	2	3
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	2.4. Проведение научной, научно-технической и других видов экспертиз в установленном законодательством порядке	
1	Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования технических устройств (дефектоскопия основных узлов подъемных машин) в сфере угольной промышленности	8 200,00
2	Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования технических устройств (дефектоскопия основных узлов вентиляторных установок) в сфере угольной промышленности	11 000,00
3	Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования технических устройств (дефектоскопия основных узлов шкивов копрового, проходческого) в сфере угольной промышленности	4 200,00
4	Экспертиза промышленной безопасности с целью освидетельствования, диагностирования, испытания, технического осмотра и обследования технических устройств (дефектоскопия тормозной системы подъемной машины) в сфере угольной промышленности	9 000,00

И.о.режнора Святый бухгалтер Theren

В.В.Бондарчук

О.П.Редникина